
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 30 de julho de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01061 | Caderno 1

Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

             Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  
l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br 
 

 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DI 102/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SEGURO TOTAL DE VEÍCULO LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TFD, 
DECORRENTE DE PREJUIZOS CAUSADOS NOS CASOS DE COLISÃO; ABALROAMENTO; 
CAPOTAGEM; QUEDA DE PRECIPÍCIOS E DE PONTES; QUEDA ACIDENTAL SOBRE 
VEÍCULO, DE QUALQUER OBJETO OU CIRCUNSTÂNCIAS QUE DELE NÃO FAÇA PARTE 
INTEGRANTE E NÃO ESTEJA NELE AFIXADO CONFORME (Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021.). CONTRATADO(A): PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, 
INSCRITA SOB O CPF/CNPJ Nº 61.198.164/0001-60, VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais) – DANIELY ARAGÃO SOUSA - PRESIDENTE DA COPEL. 
 
 
 
 

RESUMO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 136/2021 – OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SEGURO TOTAL DE VEÍCULO LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - TFD, DECORRENTE DE PREJUIZOS CAUSADOS NOS CASOS DE COLISÃO; 
ABALROAMENTO; CAPOTAGEM; QUEDA DE PRECIPÍCIOS E DE PONTES; QUEDA 
ACIDENTAL SOBRE VEÍCULO, DE QUALQUER OBJETO OU CIRCUNSTÂNCIAS QUE DELE 
NÃO FAÇA PARTE INTEGRANTE E NÃO ESTEJA NELE AFIXADO CONFORME (Artigo 75, 

inciso II da Lei Federal Nº 14.133/2021). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02.06.02 / ATIVIDADE: 2050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO 
FORA DO DOMICÍLIO / 2028 - DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 FONTE: 02 - SAÚDE 15%. 
CONTRATADO(A): PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, INSCRITA SOB 
O CPF/CNPJ Nº 61.198.164/0001-60, VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) - DATA 
DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 29/06/2021 A 29/06/2022; ROSÂNGELA CARDOSO 
DOURADO LOULA - PREFEITA DO MUNICIPIO DE JOÃO DOURADO-BA. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DDFA68E77A64B38167B5865A8DF0898


		2021-07-30T14:33:05-0300




